
 

 
 

ČSOB Grantový program Karty dobré vůle 

ČSOB vyhlašuje 15. října 2017 druhé kolo grantového řízení 

ČSOB svými aktivitami v oblasti společenské odpovědnosti dlouhodobě usiluje o podporu neziskového 

sektoru. Od roku 2014 nabízí ve spolupráci s karetní asociací MasterCard unikátní platební Kartu dobré 

vůle, jejímž prostřednictvím mohou klienti privátního bankovnictví při každodenních platebních 

transakcích přispívat k rozvoji filantropie, zlepšování a prohlubování sociálních vazeb a k ochraně 

životního prostředí.  

Vedle toho bude ČSOB pravidelně rozdělovat až 2 miliony korun ročně mezi české neziskové organizace 
a jejich projekty zaměřené na pomoc osobám v nepříznivé situaci. 
 

Termín uzávěrky pro podání projektových záměrů v prvním kole je 31. října 2017. 

 

Zaměření projektů 

Hledáme projekty určené na: 

•  individuální podporu a zlepšení životních podmínek pro konkrétní příjemce (regrantování potřeb 

konkrétních osob): seniory, osoby sociálně znevýhodněné (děti z dětských domovů a sociálně 

znevýhodněných rodin, osoby žijící ve vyloučených lokalitách) a osoby se zdravotním postižením 

NEBO 

•   na podporu/dosažení systémové změny vedoucí ke zlepšení konkrétního nepříznivého  

     společenského jevu 

 

Kdo může žádat o finanční podporu 

•  České nevládní neziskové organizace registrované jako občanská sdružení, nadace a nadační fondy, 

obecně prospěšné společnosti a účelová zařízení církví, resp. zapsané podle Nového občanského 

zákoníku (Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) jako spolek, ústav nebo sociální družstvo. 

Podmínky finanční podpory a doba realizace projektu 

•  Projekt musí být realizován na území České republiky. 

• Realizační období projektu je max. 12 měsíců od uzavření darovací smlouvy v případě individuální 

podpory, max. 24 měsíců od uzavření darovací smlouvy v případě systémové změny. 

• Jeden žadatel může v každé grantové výzvě podat pouze jednu žádost. 

• V případě žádosti o individuální podporu lze financovat osobní a režijní náklady 

spojené s realizací projektu ve výši max. 15% z celkové výše uděleného grantu. 

 



 

 

 

 

Harmonogram grantového řízení  
Žadatelé pošlou žádost prostřednictvím stručného formuláře, v němž specifikují svůj záměr a zdůrazní 

jeho hlavní cíle. Žádosti posuzuje hodnotící komise ČSOB složená z řad zaměstnanců. Ze všech doručených 

žádostí vybere komise ty, které získají finanční podporu. Vítězné projekty budou zveřejněny na 

www.csob.cz/csr. Všichni žadatelé budou o konečném výsledku vyrozuměni e-mailem do 30. listopadu 

2017. 

15. října 2017 – vyhlášení grantového řízení 
31. října 2017 - uzávěrka pro registraci v grantovém řízení a podání žádostí 
1 - 30. listopadu 2017 - výběr vítězných žádostí 
30. listopadu 2017 - oznámení výsledků, zveřejnění podpořených projektů 

 

Kritéria pro posuzování žádostí o finanční podporu 

A. Cíl projektu, prostředky k jeho dosažení a přínos 

•  Přínos a potřebnost projektu, změny, ke kterým povede; 

•  Jasně formulované téma projektu, logické zdůvodnění cílů a prostředků zvolených k jeho dosažení; 

•  Odpovídající realizační plán s jednotlivými kroky a časovým harmonogramem; 

B. Společenský rozměr projektu 

• Reflektování potřeb příjemce daru; 

• Dopad projektu na společnost/cílovou skupinu; 

C. Finanční stránka projektu 

• Přiměřenost a hospodárnost rozpočtu; 

• Zdůvodnitelnost a ověřitelnost rozpočtu; 

D. Předpoklady pro realizaci a udržitelnost projektu 

• Dostatečné zkušenosti žadatele a kapacita pro realizaci projektu; 

• Prokazatelné zkušenosti žadatele s cílovou skupinou; 

 

 

 

 

 

http://www.csob.cz/csr


 

 

Důvody pro vyloučení žádosti 

• Žádost byla podána po datu uzávěrky; 

• Žadatel či předmět žádosti nesplňují zaměření a podmínky programu; 

• Ve formuláři nejsou vyplněny požadované údaje nebo byl formulář pozměněn; 

• Projekt postrádá informace nezbytné pro jeho věcné posouzení;  

• Projekt se realizuje mimo ČR. 

Návod pro podání žádosti o finanční podporu 

1. Do 31. října 2017 se zaregistruje na webu: 

https://www.csob.cz/portal/o-csob/spolecenska-odpovednost/granty/csob-grantovy-program-
karty-dobre-vule 
 

a současně 

 

2. Do 31. října 2017 pošlete řádně vyplněnou žádost elektronickou poštou na adresu csr@csob.cz:  

- na předepsaném formuláři; 

- ve formátu DOC nebo DOCX; 

- s označením ČSOB KDV_název Vaší organizace; 

- do předmětu e-mailu také uveďte ČSOB KDV_název Vaší organizace. 

Smluvní podmínky grantu 

V případě schválení žádosti uzavře ČSOB se statutárním zástupcem organizace darovací smlouvu o udělení 
peněžního daru. 

Konzultace k projektovým žádostem 

Konzultace k projektům poskytuje telefonicky nebo e-mailem: 

Eva Horucková 
Specialistka společenské odpovědnosti 
Československá obchodní banka, a. s. 
Společenská odpovědnost 
Radlická 333/150 
150 57 Praha 5 
Tel: +420 224 114 003 
e-mail: ehoruckova@csob.cz  
http://www.csob.cz 
 

 

https://www.csob.cz/portal/o-csob/spolecenska-odpovednost/granty/csob-grantovy-program-karty-dobre-vule
https://www.csob.cz/portal/o-csob/spolecenska-odpovednost/granty/csob-grantovy-program-karty-dobre-vule
mailto:csr@csob.cz
https://www.csob.cz/portal/documents/10710/4013098/grantovy-program-kdv-formular-2-kolo-2017.docx
mailto:ehoruckova@csob.cz
http://www.csob.cz/

	Žadatelé pošlou žádost prostřednictvím stručného formuláře, v němž specifikují svůj záměr a zdůrazní jeho hlavní cíle. Žádosti posuzuje hodnotící komise ČSOB složená z řad zaměstnanců. Ze všech doručených žádostí vybere komise ty, které získají finanč...

